
1

KUPNÍ SMLOUVA

kterou podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), uzavírají:

Název: Jihomoravský kraj
Zastoupený: Ing. Pavlem Šromem, vedoucím odboru investic Krajského úřadu

Jihomoravského kraje
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
Kontaktní osoba:

Telefon:
E-mail:

(dále jen „kupující“)

a

Název: MGVIVA a.s.
Zastoupený: Ing. Lenka Hesová, člen správní rady
Sídlo: Křenova 438/3, Veleslavín, 162 00 Praha 6
IČO: 17321611
DIČ: CZ17321611
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
obchodní společnost/fyzická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v
Praze, v odd.B, č. vl. 27447

(dále jen „prodávající“)

(kupující a prodávající společně dále též jako „smluvní strany“)

Další kontakty:

Autorský dozor projektanta:

Adam Rujbr architects s.r.o., Ing Arch Aleš Chlád

Provozovatel objektu:
Jihomoravské dětské léčebny, p.o.



 

2 
 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku výběrového řízení veřejné 
zakázky „Dětská léčebna se speleoterapií v Ostrově u Macochy – dodávka zdravotnického 
nábytku“ (dále jen „veřejná zakázka“), která byla kupujícím zadávána v souladu s ustanovením § 
31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“). Při výkladu této smlouvy jsou smluvní strany povinny přihlížet k zadávacím podmínkám 
veřejné zakázky a k dalším úkonům smluvních stran učiněným v průběhu výběrového řízení jako 
k relevantnímu jednání smluvních stran o obsahu této smlouvy před jejím uzavřením. Ustanovení 
platných a účinných právních předpisů o výkladu právních jednání tím nejsou nijak dotčena. 

2. Veřejná zakázka byla zadána v rámci realizace investičního projektu zadavatele s názvem „Dětská 
léčebna se speleoterapií v Ostrově u Macochy“ jehož cílem je vybudování odborného léčebného 
ústavu, v němž se budou léčit děti s nemocemi dýchacího traktu, a to za využití speleoterapie – 
zvláštní léčebné metody, která jako přírodní zdroj využívá klima v krasové jeskyni. Realizace stavby 
probíhá od 05/2020 a její dokončení se předpokládá v 11/2022. 

3. Účelem této smlouvy je uspokojení potřeb kupujícího spočívajících ve vybavení nového objektu 
Dětská léčebny se speleoterapií v Ostrově u Macochy trvanlivým a kvalitním zdravotnickým 
nábytkem a dalším vybavením, které bude sloužit pro provozování léčebny. Dodávka by měla 
navazovat na projekt stavební části, který realizuje zhotovitel stavby. 

4. Prodávající potvrzuje, že se detailně seznámil se zadávací dokumentací veřejné zakázky, 
s rozsahem a povahou plnění předmětu smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní 
a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu smlouvy a že disponuje takovou kapacitou a 
odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu smlouvy za dohodnutou smluvní 
cenu uvedenou v této smlouvě, a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění 
veřejné zakázky. 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je dodávka, montáž a instalace zdravotnického nábytku nově budovaného 
objektu dětské léčebny se speleoterapií (dále též jen „předmět koupě“), a to v provedení a kvalitě 
dle dokumentace interiéru, vyhotovené společností Adam Rujbr Architects s.r.o. (dále také jen 
„DOK“). Pro vymezení rozsahu předmětu koupě a množství jednotlivých interiérových prvků je 
rozhodující oceněný soupis dodávek, který je přílohou DOK. Oceněný soupis dodávek tvoří 
nedílnou součást této smlouvy, jako její příloha č. 1. Dokumentace tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, 
není však její nedílnou součástí a byla kupujícímu předána v elektronické podobě v rámci 
výběrového řízení na výše specifikovanou veřejnou zakázku.   

2. Součástí dodávky předmětu koupě je též montáž a instalace předmětu koupě (jednotlivých prvků 
dle DOK) včetně dodávky potřebného montážního, spojovacího materiálu a odzkoušení funkčnosti 
a provozuschopnosti. 

3. Součástí dodávky předmětu koupě je dále též: 

- doprava předmětu koupě na místo plnění, 
- umístění jednotlivých prvků interiérového vybavení do místností dle dokumentace a 

požadavků kupujícího, 
- vyzkoušení a předvedení funkčnosti předmětu koupě, 
- úklid po provedené dodávce a montáži včetně likvidace použitých obalů, 
- vstupní kontrola místa montáže z hlediska možnosti zahájení montáže, 



 

3 
 

- kontrola všech stávajících ploch a konstrukcí, které mohou být dodávkou nebo montáží 
poškozeny, a jejich ochrana před poškozením, 

- zajištění bezpečnosti práce a zajištění ochrany životního prostředí, 
- předání návodů k obsluze a údržbě předmětu koupě v českém jazyce,  
- provedení zaškolení obsluh uživatele u všech částí dodávky, které zaškolení obsluh vyžadují, 
- uvedení všech ploch a konstrukcí dotčených dodávkou do původního stavu (podlahy, stěny, 

omítky apod.), stejně tak uvedení všech prostor dotčených montáží a instalací předmětu 
plnění do původního stavu, tj. v případě, že dojde k poškození stavby či předmětů, které již 
budou na místě instalovány v důsledku montáže a instalace předmětu plnění, je prodávající 
povinen poškození napravit (opravit či vyměnit poškozené části stavby či předměty). 

4. Prodávající se zavazuje, že dodávaný nábytek a vybavení tvořící předmět koupě nebude vylučovat 
zdraví škodlivé látky a že není nadměrně barven a lakován. Prodávající se dále zavazuje, že jím 
dodávaný nábytek a vybavení tvořící předmět koupě neobsahuje nebezpečné látky, nebezpečné 
barvy či mořidla, formaldehyd či těkavé organické látky, příp. obsahuje jen velmi nízké množství 
uvedených látek. Prodávající dále bere na vědomí, že kupující upřednostňuje snadno 
rozebíratelný, opravitelný a recyklovatelný nábytek a vybavení. 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje řádně a včas odevzdat kupujícímu předmět koupě a umožnit kupujícímu 
nabýt k předmětu koupě vlastnické právo tak, aby byl naplněn účel této smlouvy.  

2. Kupující se zavazuje předmět koupě řádně a včas převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní 
cenu. 

3. Prodávající se zavazuje při montáži a instalaci předmětu koupě dle této smlouvy postupovat 
samostatně a s odbornou péčí tak, aby byl naplněn účel této smlouvy, přičemž je vázán 
případnými pokyny kupujícího. 

4. Kupující se zavazuje prodávajícímu poskytnout veškerou součinnost nezbytnou pro splnění 
předmětu smlouvy. 

5. Kupující je oprávněn kontrolovat provádění montáže a instalace předmětu koupě. Kontrola bude 
prováděna nepravidelně osobou pověřenou nebo zmocněnou kupujícím.  

6. Prodávající je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, 
kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení (vyjma případných sjednaných pozastávek) 
poddodavatelem řádně vystavených a doručených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné 
zakázky, a to do 10 pracovních dnů od obdržení platby ze strany kupujícího za konkrétní plnění. 
Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a 
zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského 
řetězce. 

7. Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo třetím osobám z důvodu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu 
tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 
prodávající. Prodávající odpovídá i za škodu způsobenou činností jeho poddodavatelů. 

8. Prodávající jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu ust. § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se zavazuje poskytnout veškerou 
nezbytnou součinnost, doklady a informace pro výkon finanční kontroly v souvislosti 
s poskytovaným plněním dle této smlouvy. 



 

4 
 

9. Prodávající se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání 
cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy podílejí. Prodávající se zavazuje zajistit 
splnění tohoto požadavku i u svých poddodavatelů, kteří se přímo podílejí na plnění předmětu 
smlouvy (např. na montáži předmětu koupě na místě plnění). 

10. Prodávající je zodpovědný za bezpečnost práce při dodání, montáži a instalaci předmětu koupě 
na místě plnění podle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. Prodávající je 
povinen zajistit na pracovišti veškerá bezpečnostní a hygienická opatření včetně dodržování 
pravidel požární ochrany pracoviště, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými právními 
předpisy. Prodávající v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se 
zdržují na pracovišti a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami a 
ochrannými pomůckami na ochranu osob před riziky vyplývajícími z provozu. Dojde-li 
k jakémukoliv úrazu při dodání, montáži a instalaci předmětu koupě na místě plnění, je prodávající 
povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. Kupující je povinen 
poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost. Prodávající je povinen provádět v průběhu 
plnění vlastní dozor a soustavnou kontrolu nad bezpečností práce a požární ochranou 
na pracovišti. 

IV. 

Výrobní dokumentace, vzorky a technické listy 

1. Prodávající je povinen zajistit a poskytnout kupujícímu vzorky jednotlivých prvků, fotografie a 
popisy prodávajícím dodávaných prvků a zařízení, případně vzorky materiálů, a to ve lhůtě, která 
bude dohodnuta na prvním jednání kupujícího a prodávajícího v místě plnění, které proběhne 
v termínu 14 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy (viz čl. V. odst. 2. Termín plnění). Technické 
provedení a design vzorků bude předmětem posouzení a odsouhlasení kupujícím a autorským 
dozorem projektanta. Materiály, prvky a zařízení, kterých se vzorky týkají, nemohou být vyrobeny, 
dodány nebo zabudovány do předmětu koupě bez tohoto posouzení a odsouhlasení. Dodané 
materiály, prvky a zařízení musí být shodné s odsouhlasenými vzorky. Zhotovitel připraví ke 
každému prvku vzorkovací protokol, ze kterého bude vyplývat u každého prvku splnění specifikace 
požadované v příloze č.3.  

V. 

Termín plnění 

1. Prodávající se zavazuje zahájit v návaznosti na uzavření této smlouvy úkony nutné pro splnění jeho 
závazku (např. zajištění dodávky vzorků prvků, odsouhlasení vzorků prvků). 

2. V termínu 14 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy proběhne první jednání mezi prodávajícím a 
kupujícím v místě plnění, na kterém bude předložen a projednán a odsouhlasen harmonogram 
plnění smlouvy (dále jen Harmonogram), projednán proces vzorkování prvků, a proběhne 
prohlídka objektů léčebny. Z tohoto jednání pořídí prodávající zápis, který odsouhlasí a podepíší 
obě smluvní strany. 

3. Podmínkou pro zahájení dodávky a montáže předmětu koupě na místě plnění je stavební 
připravenost dotčených prostor. Kupující se zavazuje umožnit prodávajícímu zahájit dodávku  
a montáž předmětu koupě na místě plnění dne 10.1.2023. Pro případ zpoždění stavebních prací 
na objektu si kupující vyhrazuje možnost jednostranné změny tohoto termínu. Kupující je 
v takovém případě povinen písemně informovat prodávajícího o zpoždění nejpozději dne  
1.11.2022 a uvést nový termín, od kterého umožní prodávajícímu zahájit dodávku a montáž na 
místě plnění, a to v návaznosti na skutečný termín stavební připravenosti dotčených prostor.  



 

5 
 

4. Prodávající se zavazuje dokončit dodávku a montáž a odevzdat kupujícímu celý předmět koupě 
nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne umožnění dodávky a montáže na místě plnění.  

VI. 

Místo plnění 

1. Místem plnění dle této smlouvy je stavba nové dětské léčebny se speleoterapií na pozemcích p. č. 
1752/8, ostatní plocha-jiná plocha, o výměře 4.932 m², 1752/16, trvalý travní porost, o výměře 
8.390 m² a 1752/18, trvalý travní porost, o výměře 4.913 m², v k. ú. a obci Ostrov u Macochy. 

2. Kupující případně provozovatel je povinen před zahájením dodávky a montáže zdravotnického 
nábytku a dalšího vybavení předat prodávajícímu místo plnění. O předání a převzetí místa plnění 
vyhotoví dodavatel písemný protokol, který podepíší obě strany a dále provozovatel objektu. 
Protokol bude obsahovat označení smluvních stran, a popis stavu předávaných prostor 
k okamžiku převzetí prodávajícím. 

3. Kupující se zavazuje v době montáže a instalace předmětu koupě umožnit prodávajícímu (včetně 
zaměstnanců prodávajícího, případně jiných osob, které se budou podílet na provádění montáže 
a instalace) vstup do objektu za účelem provádění montáže a instalace předmětu koupě. 

4. Kupující je povinen zabezpečit odběrná místa energií a dodávky energií potřebných k montáži 
po dohodě s provozovatelem a na náklady prodávajícího. Způsob úhrady a způsob stanovení výše 
odběru bude dohodnut na prvním jednání. 

5. Prodávající je povinen vyklidit místo plnění nejpozději do 3 dnů ode dne odevzdání a převzetí 
předmětu koupě a uvést je do původního stavu (před předáním). 

VII. 

Kupní cena 

1. Celková kupní cena za předmět koupě se sjednává na částku ve výši 94.120,- Kč bez DPH. 

2. Kupní cena odpovídá součtu jednotlivých cen uvedených v rozpočtu (oceněném soupisu dodávek), 
který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady na splnění předmětu smlouvy. 
Cena za dopravu, provedení montáže a instalace předmětu koupě je zahrnuta do cen jednotlivých 
prvků předmětu koupě uvedených v oceněném soupisu dodávek. 

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku 
prodávajícího. Kupní cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až 
do okamžiku odevzdání a převzetí předmětu koupě. 

4. Ke sjednané kupní ceně bez DPH bude připočtena DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné 
úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. Prodávající odpovídá za to, že jím účtovaná 
DPH je stanovena v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 

 

VIII. 

Platební podmínky 

1. Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohy.  

2. Kupní cena bude uhrazena kupujícím po řádném předání a převzetí celého předmětu koupě 
kupujícím, tj. po montáži a instalaci předmětu koupě na místě plnění, včetně úklidu po provedené 
montáži a likvidaci použitých obalů. 

3. Podkladem pro platbu kupní ceny je daňový doklad – faktura, který je prodávající oprávněn 
vystavit po splnění podmínek uvedených v odst. 2 tohoto článku smlouvy. Podkladem pro 
vystavení faktury je protokol o převzetí předmětu koupě dle čl. IX. této smlouvy. 



 

6 
 

4. Splatnost faktury se sjednává v délce 30 dnů ode dne doručení kupujícímu. Fakturu prodávající 
doručí kupujícímu v elektronické formě do datové schránky (ID: x2pbqzq) nebo e-mailem na 
adresu posta@kr-jihomoravsky.cz. 

5. Kupní cenu kupující uhradí prodávajícímu bankovním převodem v české měně na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy nebo uvedený na faktuře. Za den úhrady faktury se považuje den, kdy byla 
předmětná částka odepsána z bankovního účtu kupujícího. 

6. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zvláštních právních předpisů, zejména 
dle občanského zákoníku, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a 
zákona č.  235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). 
Faktura bude mít zejména tyto náležitosti: 

- označení daňového dokladu (faktury) a jeho pořadové číslo, 
- označení této smlouvy – Název projektu, 
- identifikační údaje smluvních stran včetně DIČ, 
- označení banky prodávajícího včetně identifikátoru a čísla účtu, na který má být úhrada 

provedena, 
- důvod fakturace, popis plnění, název akce 
- datum vystavení dokladu a lhůta splatnosti, 
- datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
- částka k úhradě bez DPH vypočítaná na dvě desetinná místa (na haléře) bez provedeného 

zaokrouhlení zvyšujícího výslednou částku, 
- sazba DPH a výše DPH vypočítaná na dvě desetinná místa (na haléře) bez provedeného 

zaokrouhlení zvyšujícího výslednou částku, 
- částka k úhradě včetně DPH vypočítaná na dvě desetinná místa (na haléře) bez provedeného 

zaokrouhlení zvyšujícího výslednou částku, 
- podpis odpovědné osoby prodávajícího, 
- přílohu – dodací list či protokol o převzetí předmětu koupě podepsaný oprávněnou osobou 

kupujícího. 

7. Prodávající prohlašuje, že: 

- nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plnění podle této smlouvy, 
- nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 

DPH zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 
- nezkrátí DPH nebo nevyláká daňovou výhodu. 

 

IX. 

Odevzdání a převzetí předmětu koupě 

1. Prodávající nejpozději 3 pracovní dny přede dnem, kdy bude předmět koupě připraven 
k odevzdání kupujícímu, oznámí kupujícímu tuto skutečnost a dohodne s ním technické 
podrobnosti dodávky. 

2. Místem odevzdání a převzetí předmětu koupě je místo plnění dle článku VI. této smlouvy.  

3. Závazek prodávajícího dodat předmět koupě je splněn řádným dodáním bezvadného předmětu 
koupě včetně souvisejících dokumentů kupujícímu. Prodávající odevzdá předmět koupě 
kupujícímu spolu s dokumentem potvrzujícím dodání (dodacím listem). 

4. Předání dokumentů k jednotlivým prvkům bude probíhat přes CAFM systém (např. technické listy, 
návody na údržbu, návod na použití apod.). Kupující zajistí prodávajícímu přístupy do software a 
proškolení. Prodávající provede vyplnění vybraných parametrů do CAFM prostřednictvím webové 
aplikace (max 6 údajů/prvek) a vloží dokumenty k jednotlivým prvkům v el. podobě. 



 

7 
 

5. Kupující kompletní předmět koupě převezme až po montáži a instalaci celého předmětu koupě na 
místě plnění a provedené kontrole. O převzetí předmětu koupě sepíše prodávající protokol, jehož 
přílohou bude seznam instalovaných prvků a ve kterém kupující uvede, zda předmět koupě 
přebírá bez výhrad, nebo s výhradami, které v protokolu identifikuje. Kupující je oprávněn 
nepřevzít předmět koupě, pokud tento vykazuje vady. V případě, kdy kupující předmět koupě pro 
vady nepřevezme, identifikuje v protokolu vady, pro které předmět koupě odmítá převzít, a vyzve 
prodávajícího k jejich odstranění. 

6. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 2093 občanského zákoníku. Dodá-
li prodávající větší množství věcí, než bylo ujednáno, smlouva se o přebytečné množství věcí 
nerozšiřuje a kupující je povinen je na výzvu prodávajícího vrátit. 

X. 

Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí 
na kupujícího, byť se projeví až později. Právo kupujícího založí i později vzniklá vada, kterou 
prodávající způsobil porušením své povinnosti. Povinnosti prodávajícího ze záruky tím nejsou 
dotčeny. 

2. Prodávající se zavazuje, že po záruční dobu bude předmět koupě odpovídat požadavkům 
kupujícího uvedeným v dokumentaci a v této smlouvě a bude způsobilý k řádnému užívání k účelu 
vyplývajícímu z této smlouvy. Tyto vlastnosti předmětu koupě zaručuje prodávající, po dobu 
nejméně 24 měsíců. Neuvede-li prodávající v dodacím listu, protokolu o převzetí předmětu koupě 
či v jiné předané dokumentaci delší záruční dobu, činí záruční doba 24 měsíců. Záruční doba 
počíná běžet dnem převzetí předmětu koupě kupujícím.  

XI. 

Sankce 

1. Bude-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky (včetně DPH) za každý jednotlivý den prodlení 
až do doby zaplacení dlužné částky. 

2. Nesplní-li prodávající svůj závazek řádně a včas odevzdat předmět koupě dle této smlouvy, je 
kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč  za každý 
započatý den prodlení až do řádného odevzdání předmětu koupě a prodávající je povinen takto 
požadovanou smluvní pokutu zaplatit. 

3. Nesplní-li prodávající v dohodnuté lhůtě svůj závazek odstranit řádně uplatněné vady, je kupující 
oprávněn požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 1000,- Kč za každou vadu a 
za každý započatý den prodlení až do jejího úplného odstranění a prodávající se zavazuje takto 
požadovanou smluvní pokutu kupujícímu zaplatit. Kupující je oprávněn požadovat na 
prodávajícím zaplacení smluvní pokuty podle tohoto odstavce jen za tu dobu trvání prodlení 
prodávajícího se splněním jeho závazku, než kupující odstraněním reklamované vady pověří jinou 
odborně způsobilou osobu (k čemuž však kupující není povinen). 

 

XII. 

Ukončení smluvního vztahu 

1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením od smlouvy některou ze 
smluvních stran.  Dohoda o ukončení smlouvy musí být písemná.  

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že 
smlouva neměla být uzavřena, neboť prodávající jakožto vybraný dodavatel před zadáním veřejné 



 

8 
 

zakázky předložil údaje, dokumenty, vzorky nebo modely, které neodpovídaly skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele. 

3. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků 
z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 
i po odstoupení. 

XIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky. Práva 
a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že nebudou-li sporné otázky vyplývající ze smlouvy odstraněny 
dohodou smluvních stran, je k projednání sporů příslušný obecný místně a věcně příslušný soud 
kupujícího. 

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným a že 
smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Prodávající prohlašuje, že se 
seznámil s předmětem této smlouvy a že plnění může být dokončeno způsobem a v termínech 
stanovených touto smlouvou. 

4. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými 
za kupujícího a prodávajícího jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými.  

5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Kupující obdrží 
dvě vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení. 

6. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. 

7. Prodávající prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a 
základní lidská práva. 

8. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy včetně uvedení metadat v registru smluv zajistí kupující, 
který současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé smluvní straně, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

9. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající výslovně prohlašuje, že souhlasí 
se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona o registru smluv a ZZVZ). Prodávající 
dále výslovně prohlašuje, že žádná část této smlouvy neobsahuje jeho obchodní tajemství. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami; v případě, že je 
smlouva podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti dnem podpisu té 
smluvní strany, která ji podepíše později. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona o registru smluv. 

11. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právnímu jednání, a tuto smlouvu uzavírají 
svobodně a vážně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany shodně 
prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz 
toho stvrzují svým podpisem tuto smlouvu oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

 



9

12. Přílohy smlouvy:

Příloha č. 1: Rozpočet – oceněný Soupis dodávek – jako nedílná součást této smlouvy

Příloha č. 2: Dokumentace – netvoří nedílnou součást této smlouvy

V Brně dne 25.11.2022 V Praze dne 11.11.2022

kupující
Jihomoravský kraj

zastoupený
Ing. Pavlem Šromem, vedoucím

odboru investic

prodávající
MGVIVA a.s.
zastoupený

Ing. Lenkou Hesovou, členkou správní
rady


